[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
                                                                                  ШУÖМ
от  22 июня 2020 года

                                              № 6/782
Об организации работы по отбору

образовательных организаций, медицинских

организаций, организаций, оказывающих
социальные услуги, или иных  организаций,

в том числе организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,  для

осуществления отдельных полномочий
органа опеки и попечительства

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года  № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»,  администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за организацию деятельности по отбору образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства отдел по социальной работе администрации муниципального района «Сыктывдинский».
2. Создать комиссию по вопросам отбора образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства (далее - Комиссия).
3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1
4. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 2
5. Утвердить Порядок контроля за деятельностью образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по осуществлению отдельных полномочий органа опеки и попечительства согласно приложению 3.

6. Отделу по социальной работе (Т.В. Сидорова) организовать:

- извещение о проведении отбора организаций (далее извещение) посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Сыктывдинский» и в региональных (местных) печатных средствах массовой информации;
-  прием и учет заявлений организаций, желающих принять участие в отборе организаций (далее – организации), и прилагаемых к ним документов, обеспечение их сохранности;

- процедуру проведения отбора организаций в соответствии с действующим законодательством;

-   подготовку   решения о передаче организациям полномочий (полномочия) либо отказе в передаче полномочий (полномочия) с указанием причин отказа в письменной форме в течение 30 дней со дня  получения заявления организации и приложенных к нему документов;
-  размещение информации о результатах отбора организаций на официальном сайте органа местного самоуправления и в региональных (местных) печатных средствах массовой информации;

- подготовку договоров с организациями, прошедшими отбор, по осуществлению отдельных полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	РРуководитель администрации
муниципального района                                                                                  Л.Ю. Доронина